平成２５年度第１回総務省行政事業レビュー外部有識者会合 議事概要

１ 日時 平成２５年５月３１日(金) １６時３０分～１７時００分

２ 場所 総務省 第４特別会議室（８階）

３ 出席者

（１）構成員（敬称略）

北大路 信郷 明治大学公共政策大学院ガバナンス研究科教授（座長）

有川 博   日本大学総合科学研究所教授

楠 茂樹    上智大学法学部准教授

須藤 修    東京大学大学院情報学環学環長

関口 智    立教大学経済学部経済政策学科准教授 （以上５名）

（２）総務省行政事業レビュー推進チーム

門山大臣官房長、古市大臣官房会計課長、山内大臣官房政策評価広報課長、

高橋大臣官房会計課企画官

４ 議 題

（１）座長の選任

  【内容】

   構成員の互選により、北大路構成員を座長に選任。

（２）「総務省における行政事業レビューの実施」について

【内容】

 平成２５年度における総務省行政事業レビューの実施について、改善の考え方、改善

の方向性のポイントと総務省における取組み等について事務局から説明、議論。

（３）「平成２５年度における公開プロセスの実施」について

【内容】

   平成２５年度における公開プロセスの実施について、公開プロセスの実施方法、スケ

ジュール及び割り振り案等について事務局から説明、了承。

（４）その他

  【内容】

   事務局から各構成員に対し、今後レビューシートの点検についての対応依頼。